ment venant apres la date de cestes, et ainsi d’an en an ù chasque

Sainct Martin heritablement durant. Et ceste rente nous Simon et Claire

avons assigné annuellement à une Chappelle qu’a londéc Monsieur

Simon de Desseldonc, Madame sa femme. Monsieur Philippe Vylein,

et tous leurs prédécesseurs, etc. Ce fut fait et accomply en l’an de

nostre Seigneur quand on escripvoit mille trois cents quarante et un

le Lundy apres la Chandeleuse.

A tous ceulx qui ces présentés Lettres voiront ou lire oiront Gode-

ment van Oondenberghe et Henry Labus Eschevins de Bruxelles salut

avecq cognoissance de vérité. Sçacent tous que pardevant nous est

comparue Madame Marie Dame de Liedekercke (i), laquelle estoit jadis

femme de Monsieur Philippe Seigneur de Liedekercke, et a donné à

Monsieur Simon de Malstede Seigneur de Sainct Jan Steene et Advoüé

de Thamise tout le droict qu’avoit ladicte Dame Marie en la paroiche

de Thamise, en toutes fourfaiclures qui y sont escheuz , et par cy

apres escheoir pourront, et les vingt-cincq sols de gros tournois par

an qu’elle avoit sur le bien d’Arcke, ü tenir, avoir et posséder aussi

long temps qu’icelle Dame Marie vivera, chacun an un denier parisis

à payer à icelle Dame la veille du Noël, excepté qu’icelle Dame Marie

retiendra et jouira annuellement de son droict de l'avoine et de trente

et un gros tournois par an qui appartiennent à ladite avoine, comme

elles les a relevé du Seigneur. En tesmoignage desquelles choses nous

Eschevins susdits avons à ces présentes faict appendre nostre seel.

Ce fut faict en l’an de nostre Seigneur mil trois cens quarante et

deux, jour de Sainct André.

(i) Na de dood van Philip van Liedekerke trouwde zijne weduwe met Hector Vilain.

Zie slamlatel.

no

XV.

Korting Rijkaart II van Engeland begiftigt Jan Vilain met eene

jaarlijksche rente van honderd marken (1580). (
1
)

Richardus Dei gralia Rex Angliæ, elc. Omnibus, ad quos præsentes

Litteræ pervenerint, salutem. Sciatis (piod pro eo quod retinuimus

pones nos pro terinino vitæ suæ dilectum nobis Johannem de Villain

Mililcm de Flandria, et pro bono servicio quod ipse nobis impendit,

et impendet in futurum, concessimus ei centum marcas redditus per-

cipiendas singulis annis ad Scaccarimn nostruin ad termiuos Paselne

et S. Micbaëlis per æquales portiones ad totam vitam prædicti Johan-

nis, vel quousque pro statu suo aliter duxerimus ordinandum, faciendo

nobis hommagium pro redditu supradicto. In cujiis rei testimonium

lias Lilteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso, apud Wesl-